
【生徒１年】

1 中学校の授業がよくわかりますか 5.1 4.7 4.9
2 授業の最初に目標が示され最後にふり返る活動がありますか 5.1 4.9 5.0
3 みんなに自分の思いや考えをわかりやすく伝えようとしていますか 4.7 4.5 4.8
4 家庭で１時間以上学習していますか（学習塾・家庭教師など含む） 4.6 3.8 4.3
5 学校以外でも読書をしていますか 4.1 3.5 4.1
6 楽しく学校生活を送っていますか 5.9 5.8 5.7
7 自分から進んで，気持ちよくあいさつをしていますか 5.1 5.2 4.9
8 学校や社会のルールやマナーを守ることを心がけていますか 5.6 5.6 5.4
9 相手の気持ちを考えて行動していますか 5.4 5.3 5.3

10 毎日，朝ごはんを食べていますか 6.3 6.2 6.1
11 ７時間以上睡眠時間をとっていますか 5.3 5.2 5.0
12 将来の夢や目標がありますか 4.7 4.5 4.4
13 クラスや学校の活動や生活の中で，人の役に立っていると感じていますか 4.0 4.0 3.9
14 自分には，よいところがあると思いますか 4.1 4.0 4.1
15 今の自分が好きですか 4.2 3.9 3.8
16 学校であったことを，家の人に話していますか 5.8 5.7 5.7
17 困ったことやいやなことがあったら，友達や周りの大人に相談できますか 5.1 5.2 5.2
18 クラスや学年，学校の仲間を大切にしていますか 5.0 5.0 4.7

5.0 4.8 4.9
【生徒２年】

1 中学校の授業がよくわかりますか 4.8 4.8 4.9
2 授業の最初に目標が示され最後にふり返る活動がありますか 4.6 4.8 4.4
3 みんなに自分の思いや考えをわかりやすく伝えようとしていますか 4.7 4.6 4.9
4 家庭で１時間以上学習していますか（学習塾・家庭教師など含む） 4.1 4.1 4.0
5 学校以外でも読書をしていますか 3.4 3.4 3.3
6 楽しく学校生活を送っていますか 5.7 5.7 5.8
7 自分から進んで，気持ちよくあいさつをしていますか 5.1 5.1 5.0
8 学校や社会のルールやマナーを守ることを心がけていますか 5.4 5.6 5.6
9 相手の気持ちを考えて行動していますか 5.5 5.5 5.6

10 毎日，朝ごはんを食べていますか 6.3 6.2 6.4
11 ７時間以上睡眠時間をとっていますか 5.1 5.2 5.1
12 将来の夢や目標がありますか 4.5 4.3 4.5
13 クラスや学校の活動や生活の中で，人の役に立っていると感じていますか 3.8 3.9 4.0
14 自分には，よいところがあると思いますか 4.0 4.2 4.2
15 今の自分が好きですか 3.8 4.1 4.0
16 学校であったことを，家の人に話していますか 5.8 5.8 5.8
17 困ったことやいやなことがあったら，友達や周りの大人に相談できますか 4.9 5.0 5.1
18 クラスや学年，学校の仲間を大切にしていますか 5.1 5.1 5.1

4.8 4.9 4.9
【生徒３年】

1 中学校の授業がよくわかりますか 4.9 4.7 5.2
2 授業の最初に目標が示され最後にふり返る活動がありますか 4.6 4.0 4.1
3 みんなに自分の思いや考えをわかりやすく伝えようとしていますか 4.4 4.4 4.6
4 家庭で１時間以上学習していますか（学習塾・家庭教師など含む） 4.6 5.3 4.9
5 学校以外でも読書をしていますか 3.4 3.3 3.4
6 楽しく学校生活を送っていますか 5.5 5.5 5.7
7 自分から進んで，気持ちよくあいさつをしていますか 4.8 4.7 4.8
8 学校や社会のルールやマナーを守ることを心がけていますか 5.6 5.7 5.6
9 相手の気持ちを考えて行動していますか 5.3 5.6 5.3

10 毎日，朝ごはんを食べていますか 6.3 6.2 6.1
11 ７時間以上睡眠時間をとっていますか 5.0 4.9 4.9
12 将来の夢や目標がありますか 4.4 4.8 4.6
13 クラスや学校の活動や生活の中で，人の役に立っていると感じていますか 3.9 4.1 4.0
14 自分には，よいところがあると思いますか 3.9 4.2 4.1
15 今の自分が好きですか 3.7 3.7 3.8
16 学校であったことを，家の人に話していますか 5.6 5.7 5.8
17 困ったことやいやなことがあったら，友達や周りの大人に相談できますか 5.0 5.1 4.9
18 クラスや学年，学校の仲間を大切にしていますか 4.9 4.8 4.9

4.8 4.8 4.8
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